
 
 

 

 

                                                                                                                           ZDiK.DD.0710.1.51.2023r. 

                                                                                                                        Tarnów, dnia 12 kwietnia 2023r. 

 

 

Pani Angelika Świtalska    

Radna Miasta Tarnowa  
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

 

 

 

                          W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 30 marca 2023r., znak pisma: 

KRM.0003.718.2023  w sprawie udzielenia informacji o formalnym sprzeciwie Gminy Miasta Tarnowa 

do Ministra Infrastruktury  lub GDDKiA w sprawie zamierzenia budowy połączenia drogowego 

autostrady A4 z DK 94 na wysokości Pilzna w woj. Podkarpackim informuję, co poniżej następuje.  

 

1/ Nie zamierzam protestować przeciwko zamiarowi Ministra Infrastruktury budowy  na wysokości 

Pilzna w/w połączenia drogowego. Ogłoszona publicznie w wrześniu ub. roku decyzja dotyczy zlecenia  

fazy wstępnej prac projektowych czyli wielowariantowej koncepcji oraz materiałów do decyzji 

środowiskowej. Minie co najmniej kilka lat zanim poznamy szczegóły lokalizacyjne tego zamiaru,           

a w dalszym ciągu nie będzie  to dokumentacja techniczna,  która umożliwi rozpoczęcie budowy. 

Należy pamiętać, że w  przypadku dokumentacji, którą już dysponuje inwestor minęło aż 12 lat od daty 

zawarcia porozumienia PMT z GDDKiA do posiedzenia KOPI w Warszawie, które z licznymi uwagami 

akceptowało  przyjęte rozwiązania, umożliwiające realizację zadania w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 

Niektóre media nazywają to nowe proponowane przez Ministra połączenie „wschodnią obwodnicą 

Tarnowa”,  ale z racji znacznej odległości od Tarnowa nie ma to nic wspólnego z rzeczywistością. 

Dopiero gdy powstanie koncepcja nowego przebiegu tej drogi wraz z tzw. decyzją środowiskową  

będzie można uzyskać wiedzę w kwestiach  możliwości jej realizacji, kosztów i stopnia akceptacji 

społecznej dla przyjętych rozwiązań.   

 

2/  Już w ostatniej fazie  wykonywania Koncepcji Programowej obwodnicy zwracałem się do Ministra 

Infrastruktury i Marszałka Województwa Małopolskiego o udzielenie możliwej pomocy finansowej       

i uzyskania  współfinansowania części samorządowej tej inwestycji w przygotowanym przebiegu          

z środków krajowych i UE, co przy fakcie umieszczenia tego zadania w rządowym „Programie Budowy 

100 obwodnic” jako najlepiej przygotowanego dawało szanse na szybką jego realizację. Niestety  

starania te nie przyniosły oczekiwanego rezultatu.  

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1 x Adresat, 

1 x Ministerstwo Infrastruktury, 

1 x Kancelaria Rady Miejskiej, 

1 X Wydział Organizacyjny UMT, 

1 x a/a. 
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